
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2019 № 333
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановле
ние Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края от 
13.12.2018 № 352 «Об утверждении 
тарифов на водоотведение ООО «Ме
галит» потребителям Озерковского 
городского поселения Усть- 
Большерецкого муниципального рай
она на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края от 
29.11.2019 № 396 «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 
424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 17.12.2019 № 44

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 13.12.2018 № 352 «Об утверждении тарифов на 
водоотведение ООО «Мегалит» потребителям Озерновского городского 
поселения Усть-Большерецкого муниципального района на 2019-2023 годы» 
следующие изменения:

1) пункты 4-10 части 3 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  86,12 руб. за 1 куб. метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  86,12 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  87,89 руб. за 1 куб. метр;



7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  87,89 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  90,25 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  90,25 руб. за 1 куб. метр;
10) е 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  92,13 руб. за 1 куб. метр; 
2) разделы 2 - 5  приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем принятых сточных вод

№
п/п

Показатели
производственной про

граммы

Единицы
измерения

2019 год 2020 год 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем реализации 

услуг, в том числе по 
потребителям:

тыс. м3 76,89 75,89 75,89 75,89 75,89

1.1 - населению тыс. м3 69,05 69,05 69,05 69,05 69,05
1.2 - бюджетным потреби

телям
тыс. м3 4,54 4,54 4,54 4,54 4,54

1.3 - прочим потребителям тыс. мл 3,30 2,30 2,30 2,30 2,30

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности 
деятельности организации коммунального комплекса

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реали
зации меро

приятий

Финансовые 
потребности 
на реализа

цию
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс. 
ру б./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1 . Текущий ремонт и 2019 год 150,000 Обеспечение бееперебой- -
техническое обеду- 2020 год 152,955 ной работы объектов во-
живание объектов 2021 год 157,029 доотведения, качествен-
водоотведения 2022 год 161,677 ного предоставления

2023 год 166,463 услуг
2. Капитальный ремонт 2019 год Поддержание и восета-

объектов водоотве- 2020 год новление эксплуатацион-
дения 2021 год ных свойств оборудова-

2022 год ния, сооружений и
2023 год устройств систем водоот-

ведения
Итого: 788,124

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере водоотведения

N°Г Показатели п/п
Год тыс. руб.

1 1 2 3 4
1. | Необходимая валовая выручка 2019 1 6367,229



2. Необходимая валовая выручка 2020 6464,807
3. Необходимая валовая выручка 2021 6602,867
4, Необходимая валовая выручка 2022 6759,289
5. Необходимая валовая выручка 2023 6920,346

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере
водоотведения

No
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производствен
ной программы в сфере водоснабжения (тыс. 

руб.)
1 квартал 2 квартал 3 квартал | 4 квартал.

1 2 3 4 5 1 6
2019 год

1 . Текущий ремонт и техническое об
служивание объектов водоотведения

37,500 37,500 37,500 37,500

2020 год
Г Текущий ремонт и техническое об

служивание объектов водоотведения
38,239 38,239 38,239 38,239

2021 год
1 . Текущий ремонт и техническое об

служивание объектов водоотведения
39,258 I  39,258 39,258 39,258

2022 год
1 . Текущий ремонт и техническое об

служивание объектов водоотведения
40,420 40,420 40,420 40,420

2023 год
Г Текущий ремонт и техническое об

служивание объектов водоотведения
41,616 41,616 41,616 41,616

2019-2023 годы
2. Капитальный ремонт объектов во

доотведения
- - -

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования.

И.В. Лагуткина


